
Петок, 17 септември 1976 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 41 ГОД. XXXII 

614. 

Врз основа на член 198 став 3 од Законот за 
народната одбрана („Службен лист на СФРЈ", бр. 
22/74), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗАБРАНЕТИ ЗОНИ 

1. Се определуваат следните места за забранети 
зони за движење, престој и населување на странски 
државјани, и тоа: 

1) во Социјалистичка Република Босна и Хер-
цеговина: 

— подрачјето на Горни Бирч и на планината 
Јавор, што ги опфаќа патиштата што ги поврзуваат 
Власеница, село Гиле, село Брложник и Хан Пи-
есак; 

— подрачјето на планината Мањача што ги оп-
фаќа Бронзани Мајдан, село Бистрица, десниот раб 
на патот Бања Лука — Ја јце и селата Шеховци, 
Стражице и Камичак; 

— подрачјето на планината Клековача што го 
опфаќа престапот Оштрељ, Срнетица, Потоци, Ти-
сов Врх, исклучувајќи го селото Грлиевица; 

— подрачјето на планината Паметница што го 
опфаќа преслапот Ваган, Обровац, село Граб, Дол-
на Тијарица, Наменско, исклучувајќи го Бушко 
Блато; 

v 2) во Социјалистичка Република Македонија: 
— подрачјето на планината Скопска Црна Гора 

што ги опфаќа селата Гошњица и Велика Бреза, 
Баношница (до тригонометриската точка 1524) и се-
лата Кучевиште, Раштак, Мојанце и Никуштак; 

— подрачјето на планината Серта што ги оп-
фаќа селата Хаџихамзали и Чеш^ндере, Рајнички 
Рид (до тригонометриската точка 391), селото Му-
шанци, левиот брег на реката Вардар, Пепелиш-
ката Река и селото Хаџиреџепи, тригонометриската 
точка 710 и Јерам (до тригонометриската точка 573); 

— подрачјето на планината Стогово што ги оп-
фаќа селата Морче и Попрадник, десниот брег на 
реката Црни Дрим, селата Глобочица, Присовљани 
и Збожди, Бустиља, тригонометриската точка 2076. 
котата 2089, Џенорица, тригонометриската точка 
2018, исклучувајќи. го селото Милиничани; 

3) во Социјалистичка Република Словенија: ' 
— подрачјето на планината Кочевски Рог што 

ги опфаќа селата Градени и Брезовица, Немшка 
Лока, Кнежја Липа и Стена Светф Ане (до котата 
968); 

— подрачјето на планината Крим што ги опфа-
ќа Иг и селата Пресерје, Жупено и Осолник; 

— подрачјето што ги опфаќа Загозд, Равник и 
Боштањ, исклучувајќи го Радече; 

— подрачјето на планината Пивка до Машун и 
селата Загорје, Селце, Жеје , Стара Вас и до Пла-
нинскиот дом на Јаворник; 

4) во Социјалистичка Република Србија:^ 
— подрачјето на Хомолје што ги опфаќа Хп-

молските Планини, Бељаница, Велики Крш и Мали 
Крш; 

— подрачјето на планината Цер до селата Ли-
полист, Лешница и Текериш; 

- - подрачјето на планината Тупижница што ги 
опфаќа селата Врбовац, Бучје, К о ж е љ и Б е л а Река; 

— подрачјето на јужните падини на Јастребац 
што ги опфаќа Поглед (до котата 1482) и селата 
Горна Јошаница, Мала Плана и Нова Божурка, ис-
клучувајќи ги Гребац и Прокупле; 

— подрачјето што ги опфаќа селата Стапари и 
Заглавак и Калуѓерске Баре, со тоа што е дозво-
лено движењето по патот Титово Ужице — Мокра 
Гора — Вишеград, но без задржување освен во на-
селени места; 

^— подрачјето на планината Гилјева што ги оп-
фаќа селата Долиќе, Триебине, Крајиновиќи и Баре; 

— подрачјето на Стари Колашин што ги опфа-
ќа селата Мелаје, Баре, Лучка Река, Годово, Долово 
и Шароње, исклучувајќи го селото Рибариќи, со 
тоа што е дозволено движење по патот Нови Пазар 
— село Рибариќи, но без задржување освен во на-
селени места; 

5) во Социјалистичка Република Хрватска: 
— подрачјето на планините Велика Капела и 

Мала Капела, што ги опфаќа селото Оток, Јасенак, 
Дебели Врх, Зарин, Заполје и селата Блата, Миш-
леновиќи и Јосипдол; 

— подрачјето на планината Пљешевица што ги 
опфаќа селата Изачиќ, Личко Петрово Село и 
Приебој, Јаворник (до тригонометриската кота 1552) 
и селото Круге; 

— подрачјето што ги опфаќа селото Висуќ, Кук, 
селата ОрЗовац и Брезовац (до котата 1058), Јелови 
Тавани, Сучевиќ Поле, Урљај и Кремен, со тоа што 
се дозволува .минување но без задржување; 

— подрачјето на западните падини на Папук 
што ги опфаќа селата Кузма, Кореничани, Барица 
и Сажае; 

— подрачјето ка ј Слуњ што го опфаќа Мрзло 
Поле, селото Тоболиќ, Хум, Брдаров Врх (до котата 
606) и селото Мочила; 

6) во Социјалистичка Република Црна Гора: 
— подрачјето на селото Озриниќи што ги опфа-

ќа Гвозденица и Падеж, исклучувајќи го селото 
Бршно; 

— подрачјето што ги опфаќа селата Радовче, 
Копилје и Гостилје, со тоа што е дозволено мину-
вање но без задржување; 

— подрачјето на Маври јан ка ј Улцињ; 
— подрачјето што ги опфаќа селата Јасеново 

Поле и Прага (северно'од Никшиќ). 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 674 
28 јули 1978 година 

Белград 

Сојузен извршеа сапет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р. 
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615. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за 
Царинската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68, 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЛИМОНСКА И 

ВИНСКА КИСЕЛИНА 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи во 
производството на лимонска и винска киселина, во 
1976 година царината ќе се пресметува чпо стапка 
од 5%. На така пресметаниот износ се додава изно-
сот што претставува разлика помеѓу царината прес-
метана по стапките пропишани во Царинската та-
рифа, односно во Решението за одредување на по-
ниски царински стапки на увоз на одредени произ-
води („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/73, 45/73 и 
61/75) и царината пресметана по стапка од 5%, на-
мален за 50%: 

Тарифен 
број Н а и м е н у в а њ е 

1 2 

84.10/2 Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони пумпи за транспорт на сус-
пензија на гипс во раствор на лимонска 
и сулфурна киселина и на гипс во рас-
твор на винска и сулфурна киселина, 
отпорни на киселини и абразивни ма-
терии 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугални пумпи за .транспорт на. 
лимонска и винска киселина, на на-
триум цитрат, на суспензија на гипс во 
раствор на винска и сулфурна кисели-
на, отпорни на киселини, абразивни ма-
терии и температура 

84.17/1е Автоматски машини за дестилација и 
евапоризација 
Ех, 
— Тристепени вакуум-уреди за дестила-

ција на отпадни материи на винска 
и лимонска киселина, индустриски 

— Полуиндустриски уреди за сушење 
анхидриди и мицелиум на лимонска 
киселина 

84.18/2а-1 Индустриски центрифуги за течности 
Ех. 
— Центрифуги за одвојз^вање кристали 

на лимонска и винска киселина од 
кристална суспензија, филтрациони 
со полжавест конвеер 

— Центрифуги со чиничиња за кон-
тинуирано центрифугирање на мице-
лиум од предферментирана тиња на 
лимонска киселина (сепаратори) 

кристали на 
суспензионен 

Полжавеста центрифуги за одвојува-
ње на мицелиум на лимонска кисе-
лина и квасец, во преработката на 
вински талог (декантери) 

84.18/26 Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
— Уреди за одвојување кристали на 

гипс од суспензија 
— Уреди За одвојување 

калциум нитрат од 
раствор 

— Уреди за одвојување на гипс од сус-
пензионен раствор 

84.59/2к Други машини и механички уреди 
Ех. 
Мелници за мелење анхидриди на ли-
монска киселина 

90.23/2 Други инструменти 
Ех, 
Хигрометри за мерење влага во криста-
ли на лимонска и винска киселина 

90.24 Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проте-
кот, длабочината, притисокот и др. 
Ех. 
Рогометри со и без регистрација, отпо-
рни на киселини, абразивни материи и 
температура, за мерење на протокот на 
раствор на лимонска и винска киселина 
од суспензија на гипс во раствор на ли-
монска киселина во смеса со сулфурна 
киселина 

90.26/26 Други справи за мерење на потрошу-
вачката или производството на течности 
Ех. 
Бројачи отпорни на киселини, цбразив-
ни материи и температура, за мерење на 
количеството на раствори на лимонска 
и винска киселина 

90.28 Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска контрола 
Ех. 
— Електрични апарати за автоматска 

регулација на температурата и вл алч-
носта во процесот на ферментација-
та на лимонска киселина 

— рН-метри со регистратори за авто-
матска регулација на степенот на 
киселоста на раствор на лимонска 
киселина 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр, 672 
9 септември 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р» 



Петок, 17 септември 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 41 — Страна 1259 

616. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за 
Царинската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68, 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИ-
СТИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА КОМПЛЕКСНО 
МИНЕРАЛНО ЃУБРЕ ВРЗ БАЗА НА ТРЕСЕТ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи во 
производството на комплексно минерално ѓубре 
врз база на тресет, во 1976 година царината ќе се 
пресметува по стапка од 5%.' На така пресметаниот 
износ се додава износот што претставува разлика 
помеѓу царината пресметана по стапките пропи-
шани во Царинската тарифа, односно во Решение-
то за одредување на пониски царински стапки на 
увоз на одредени производи („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 10/73, 45/73 и.61/75) и царината пресме-
тана по стапка од 5%, намален за 50%; 

84.59/2К 

Тарифен 
број Н а и м е н у в а њ е 

1 2 

84.11/4 Вентилатори 
Ех. 
Вентилатори за исфрлување додатни 
компоненти од бункери на ваги за до-
зирање, изработени од специјално отпо-
рен материјал 

84,19/8 Машини за дозирање и пакување 
Ех. 
Машини за дозирање и пакување на 
комплексно минерално ѓубре врз ба-

. за на тресет во вентил-вреќи со исто-
времено пресување 

84.20/1 Ваги и апарати за мерење и. контрола 
во производството 
Ех 
— Автоматски ваги за дозирање суро-

вини (тресет и други компоненти) за 
производство на минерални ѓубриња 

— Ваги за контрола на тежината на па-
кувањето на комплексно минерално 
ѓубре врз база на тресет и авто-
матско блокирање на натамошната 
работа на уредот за пакување 

84.22/5а Транспортери со гумена или челична 
лента врз база на движење на лентата, 
со сопствен погон 
Ех. 
Транспортери со гумена лента на соп-
ствен погон, специјално конструирани и 
наменети за движење по тресетиштето, 
за собирање и транспорт на тресет 

84.23/12 Други машини стабилни или подвижни 
за ископување, нивелирање, набивање, 
длабочење,' дупчење и ел. 
Ех. 
Специјални подвижни машини за на-
должно (линиско) режење и исфрлува-
ње на тресет, од ударен тип, исклучиво 
наменети за движење надвор од патиш-
та по мек терен (тресетипгге), со капа-
цитет од 150 m3/h 

84.Р1/1 

85.19/5 

Други машини и механички уреди 
Ех 
— Уреди за ситнење и просевање на 

тресет со доводен и одводен процесен 
транспортер,. со должина 11 метри 

— Уреди за мелење на додатни компо-
ненти и за мешање со тресет во про-
изводството на комплексно минерал-
но ѓубре од тресетен тип, со одво-
ден процесен транспортер до вагата 
и до уредот за пакување 

Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. 
Автоматски регулациони вентили во 
процесот на производството на комплек-
сно минерално ѓубре врз база на тре-
сет 
Разводни уреди со вградени апарати 
(командни, разводни и сигнални табли, 
пултови и ел.) 
Ех. 
— Командни разводни уреди за управу-

вање со уредите во производството 
на комплексно минерално* ѓубре врз 
база на тресет 

— Командни табли за управување со 
процесот на одмерување, мешање и 
додавање на компоненти во произ-
водството на комплексно минерално 
ѓубре врз база на тресет 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 673 
9 септември 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

617. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за Ца-
ринската тарисђа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68, 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА РЕШЕНИЕТО. ЗА НАМА-
ЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ НА СПЕ-
ЦИФИЧНА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПОЛИСТИРОЛ 

1. Во Решението'за намалување на царината нџ 
увозот на специфична опрема за производство на 
полистирол („Службен лист на СФРЈ", бр. 20/73 И 
61/75) во точка 1 се вршат следните дополненија: 

1) во тар. број 84.10/2 по наименувањето под 
Ех. се додаваат три нови алинеи, кои гласат: 

— Пумпи за полимер, ротациони запче-
ст!*, за пренос на вискозен полимер 
во процесот на полимеризацијата на 
стирол, специјална изработка, отпор-
ни на агресивни материи . 

— Ротациони (турбо) пумпи, за пренос 
на корозивни материи во процесот на 
полимеризација на стирол 
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р— запчести ротациони пумпи за рецир-
кулација на полимер во процесот на 
полимеризација на стирол"; 

2) во тар. број 84.10/3 по наименувањето под 
Ех. се додава нова алинеја, која гласи: 

„Центрифугални пумпи за рециркулаци-
ја Dow therma (тип „Caned") во систе-
мот за загревање и ладење на масата во 
процесот на полимеризација на сти-
рол"; 

3) по тар. број 84.10/4 се додаваат два нови та-
рифни броја, кои гласат: 
„84.10/5 Клипни пумпи 

Ех. . 
Пумпи за континуирано дозирање на 
течни додатоци во процесот на полиме-
ризација на стирол 

84.11/16 Вакуум пумпи 
Ех. 
Вакуум пумпи за отстранување на ис-
парливи компоненти од полимеризирана 
маса на стирол"; 

4) во ђгар. број 84.59/2к по алинејата осма се 
додаваат четири нови алинеи, кои гласат: 

— Уреди за подготвување раствор на 
полимер (за растворување гума во 
стир.ол) 

'Ѓ— Уреди за мешање (статички мешачи) 
полимеризати со турбуленција, на ви-
соко и ниско вискозни компоненти 
Уреди за подготвување мостри во 
процесот на производството на сти-
рол (инјекциони брзгалки, автомат-
ски) 
Уреди вакуумски за отстранување 
испарливи компоненти од полимери-
зирана маса на стирол". 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува на увозот што се врши 
во 1976 година. 

Е. п. бр. 675 
$ септември 1976 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. p. 

618. 

Врз основа на чл. 26 и 62 точка 10 од Законот 
за Народната банка на Југославија и за единствено-
то монетарно работење на народните банки на "ре-
публиките и на народните банки на автономните 
покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72 и 
36/75) и член 26 став 5 и член 47 од Законот за хар-
тиите од вредност („Службен лист на СФРЈ", бр. 
58/71), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РОКОВИТЕ НА ВТАСА-
НОСТА НА БЛАГАЈНИЧКИТЕ ЗАПИСИ НА НА-

РОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА 
1. Роковите на втасаноста на благајничките за-

писи на Народната банка на Југославија издадени 
според Одлуката за издавање блгајнички записи на 
Народната банка на Југославија („Службен лист 
На СФРЈ", бр. 10/76) и Одлуката за издавање бла-
гајнички записи на Народната банка на Југославија 
{„Службен лист на СФРЈ", бр. 20/76), што не вта-
сале за Наплата до денот на влегувањето во сила 
ћа оваа одлука, се продолжуваат од 3 месеци на 
12 месеци, сметајќи од денот на запишувањето. 

2, Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 68 
6 септември 1976 година 

Белград 
Го заменува 

претседателот на Советот 
на гувернерите, 

вицегувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
Јошко Штрукељ, е. p.* 

619. 
Врз основа на чл. 26 и 62 точка 10 од Законот за 

Народната банка на Југославија и за единственото 
монетарно работење на народните банки на републи-
ките и на народните банки на автономните покраини 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72 и 36/75), член 
24!, член 25, став 3 и чл. 26 и 47 од Законот за хар-
тиите од вредност („Службен лист на СФРЈ", бр. 
58/71), во врска со точка 3 од Основите на заеднич-
ката кредитно-монетарна политика во 1976 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76, 26/76, 31/76, 
35/76 и 39/76), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
БЛАГАЈНИЧКИ ЗАПИСИ НА НАРОДНАТА БАН-

КА НА ЈУГОСЛАВИЈА 
1. Во Одлуката за издавање благајнички записи 

на Народната банка на Југославија („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 20/76) во точка 1 бројот: „2.000,000.000" 
се заменува со бројот: „4.320,000.000". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во ,Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 69 
6 септември 1976 година 

Белград 
Го заменува 

претседателот на Советот 
на гувернерите, 

вицегувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
Јошко Штрукељ, е. р. 

620. 
Врз основа на член 11, во врска со чл. 8 и 20 

од Законот за постојаните средства на Фондот на 
федерацијата за кредитирање на побрзиот развој на 
стопански недоволно развиените републики и авто-
номни покраини во периодот од 1976 до 1980 година 
(„Службен лист на СФРЈ"; бр. 33/76) и член 19 точ-
ка 5, во врска со член 28 од Законот за Фондот на 
федерацијата за кредитирање на побрзиот развој на 
стопански недоволно развиените републики и авто-
номни покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 
33/76), Управниот одбор на Фондот на федерацијата 
за кредитирање на побрзиот развој на стопански 
недоволно развиените републики и автономни пок-
раини донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСОЧИНАТА НА ГОДИШ-
НАТА И МЕСЕЧНАТА АКОНТАЦИЈА НА ПОСТО-
ЈАНИТЕ СРЕДСТВА НА ФОНДОТ ЗА 1976 ГОДИНА 

1. Се утврдуваат следните износи на годишната 
и месечната аконтација на постојаните средства на 
Фондот на федерацијата за кредитирање на побр-
зиот развој на стопански недоволно развиените ре-
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публики и автономни покраини, што во корист на 
тој фонд .ќе ги уплатуваат основните организации 
на здружен труд, односно републиките и автоном-
ните покраини: 

— во динари — 

годишна 
аконтаци-

месечна 
аконтаци-

ја на пос-̂  ja на пос-
тојаните тол аните 
средства на средства на 
Фондот Фондот 

— СР Босна и Херцего- / 
вина 1.230,400.000 106,700.000 

— СР Црна Гора 176,000.000 14,667.000 
— СР Хрватска 2.579,800.000 214,983.000 
— СР Македонија 555,200.000 46,267.000 
— СР Словенија 1.633,200 000 136,517.000 
— СР Србија 

(§ез покраините) 2.244,300.000 187,025.000 
— САП Косово 213,400.000 17,783.000 
— САП Војводина 1.010,300.000 

— во првото 
полугодиште 67,353.000 

— во второто 
полугодишно 101,030.000 

В К У П Н О : 
— во првото 

полугодиште 
— во второто 

полугодиште 

9.697,600.000 

791,295.000 

824,972.000 

2. Ако од месечните аконтации и од годишната 
уплата на постојаните средства на Фондот на тери-
торијата на републиката, односно автономната по-
краина, не се оствари износот на аконтацијата на 
заемот во височината утврдена со оваа одлука, раз-
ликата помеѓу уплатениот износ на аконтацијата 
од страна на основните организации на здружен 
труд и височината на аконтацијата утврдена со 
оваа одлука ќе ја уплатат републиките, односно ав-
тономните покраини во рок од 30 дена од денот на 
истекот на рокот во кој основните организации на 
здружен труд биле должни да ја извршат обврска-
та спрема Фондот во смисла на чл. 8 и 11 од Зако- • 
нот за постојаните средства на Фондот на федера-
цијата за кредитирање на побрзиот развој на сто-
пански недоволно развиените републики и автоном-
ни покраини во периодот од 1976 до 1980 година. 

3. Разликите помеѓу месечните аконтации упла-
тени врз основа на Одлуката за утврдување на ви-
сочината на годишната и месечната аконтација на 
заемот за 1976 година (,.Службен лист на СФРЈ, бр. 
10/76) и месечните аконтации утврдени со оваа од-
лука, што настанале до денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука, основните организации на 
здружен труд. односно републиките и автономните 
покра ини се должни да ги намират најдоцна до 
31 декември 1976 година. 

4. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување 
на височината на годишната и месечната аконта-
пи1а тта заемот за 1976 година („Службен лист на 
СФР.т", бр. 10/76). 

5. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот ча o6iдавањето во „Службен лист на СФРЈ". 

0? Бр. 3/128-76 
6 септември 1970 година 

Белград 
Фонд па федерацијата за кредитирање на побрзиот 
развој на стопански недоволно развиените репуб-

лики и автономни покраини 

Директор, 
д-р Зеки Бејтулаху, е. р. 

Претседател 
на Управниот одбор, 

инж. Вајо Скенџиќ, е. р. 

621. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените ѓ*,Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот и 
претставникот на потрошувачот склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА ПА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА „БЕ-

ЛЕЛА БУКОВА ВИСКОЗНА ЦЕЛУЛОЗА 

1. Претставникот на производителот и претстав-
никот на потрошувачот на 17 јуни 1975 година склу-
чија и потпишаа Спогодба за промета на затечените 
цени за делена букова вискозна целулоза, со тоа 
што производите оската организација на здружен 
труд да може да ја зголеми својата затечена про-
дажна цена, при постојните услови на продажбата, 
така што највисоката продажна цена да изнесува 
6,90 динари за еден килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производот од точка 1 на оваа спогодба ќе го 
продаваат, односно купуваат по цената и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 4622 од 30 август 1976 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

Претставник на производителот: 
— Бања Лука. 

„Инцел" — 

Претставник на купувачот-потрошувач: Хемиј-
ска индустрија „Милан Благојевиќ" — Лучани. 

У К А З И 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-
ВИЈА ВО ИСЛАМСКА РЕПУБЛИКА МАВРИТА-
НИЈА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-
ВИЈА ВО ИСЛАМСКА РЕПУБЛИКА МАВРИТА-

НИЈА 

I 

Се отповикува 
Ацо Шопов од должноста извонреден и ополно-

моштен амбасадор на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија во Исламска Република Мав-
ританија. 

И 

Се назначува 
Јусуф Келменди, извонреден и ополномоштен 

амбасадор на Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија во Република Сенегал, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Исламска Ре-
публика Мавританија, со седиште во Дакар. 
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III 

- Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
риги овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

-У бр. 17 
28 јули 1976 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
* Јосип Броз Тито, е- р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З I 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Реублика Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Архар Павлин Марија, Бауер Антона Цветко, 
Бренчич Јожета др Леополд, Демшар Славка Веко-
слав, Худник Ивана Стане, Коларич Мирка Драга, 
Павлин Франца Мартин, Плавец Јожета Јоже, Ро-
бежник-Лесјак Алојза Мара, Укмар Франца Цирил; 

' — за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бох Јове Савка, Фарчник Франца Јоже, Јерин 
Војтеха Марјан, Колар Јожета Лудвик/ Ковачич 
Јоже Јожеф, Лахарнар Јакоба Игнац, Лукеж-Лах 
Антона Нева, Ребец Јанеза Ловро, Рош Франца 
Франц, ТПтерк Франца Франц, Весел Андреја Алој-
з е , Вилбар Франца Алојз, Враничар Антена Антон; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Брадан Матије Јоже, Брус Јожета Павел, Чрта-
лич Антона Алојз, Чук Матевжа Антон-Звоне, Дер-
ча Јожета Јоже, Добравц Матије Игнац, Дундек Јо-
жефа Франц, Филипчич Јожета Јоже, Јеж Антона 
Антон, Мартинуч Јожета Јоже, Марушич Алојза 
Едвард-Блаж, Миловић-Косовел Ивана Стана, Му-
лен Франца Франц, Орешник-Мохорич Мартина 
Станислава Павлин Макса Макс, Рус Антона Антон, 
Самарђија-Штрумбељ Франца Вера, Серажин Јо-
жефа Станислав, Шпорн Јанеза Здравко, Зупан 
Леополда Дорко, Жагер Валентина Антон; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Алич Алојза инг. Божидар, Ауер МакЈа Отон, 
Авбар Јанеза Иван, Белец Карела Теобалд, Борко 
Јожефа Франц, Божич Јанеза Станко, Цудер Ан-
тина Данило, Должан Ивана Радо, Голоб Јанеза 
Лудвик, Грацар Јанеза Матевж, Грдана Ивана Петер, 
Грм Јанеза Антон, Хлебец Феликса Сречко, Храс-
тник-Алибеговић Антона др Ева, Илго Алојза инг. 
Алојз, Кержан Јернеја др Бартол, Кошир Игнаца 
Јанез, Козамерник Франца Франц, Крижник Отма-
ра Отмар, Лесјак Антона Јанез, Линдич Јоже Мар-
јан, Лојен Штефана Јоже, Маргуч Ивана Иван, Не-
ред Лудвика Јоже, Почрвина Антона Антон, Пожар 
Франца Стојан, Рус Франца Франц, Сагај Франца 
Франц, Сфилигој Антона Елио, Силич Романа Иван, 
С?лоде Рихарда Ернест, Стебловник Антона Владо, 
Шатеј Јожефа Цирил, Шепец Јанеза Леополд, Шли-
б^р Антоније Антон, Шнебергер Јакоба Јакоб, Тул 
RJopjo Марјо, Велкаврх ФранЧишке Терезија, Вер-
лич Антона Алојз, Вречар Франца Франц, Жагар 
Рудолфа Јоже, }Кагар Лудвика Регина, Жнидар Ан-
тона Андреј; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-струч-
ното знаење и борбената готовност на нашите гра-
ѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Бан Франца Франц, Видмар Марије Марјан; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

t 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ахачич Антона Мирко, Алексич Симона Илија, 
Арчон Ивана Франц, Бабник Андреја Андреј, Б а -
кула Марјана Никола, Балант Антона Франц, Бале 
Франца Франц, Бекеш-Вречко Јожефа Марија, 
Бизјак Јакоба Марија, Блазник Августа Богомила, 
Блажич Мартина Мартин, Божич Рудолфа Само, 
Брецељник-Смерајц Ивана Минка, Цекута Јожета 
Јоже-Јурчек, Целарц Франца Јанез, Цобатил Гио-
ванни Гиованни, Дерча Јожета Јоже, Доленц-Завад-
лал Франца Малчи, Дробнич Алојза Алојз, Ерјавец 
Јанеза Авгуштин, Фелдин-Добротиншек Јурија Јо-
жефа, Гантар-Севшек Јанеза Драгица, Гашпер Ја -
неза Жане, Гоббо-Печарич Рока Грацијела, Грчар 
Франца Август, Грегорчич Антона Јоже, Гриланц-
-Габровец Јакоба Силва, Халер Ивана Фердо, Јан-
жекович Јанеза Мартин, Јереле Франца Франц, Ј е -
рич-Кодрич Франца Ана, Јурша Франца Антон; 

Ќебе Јанеза Франц, Кебер Драге Драго, Коцјан 
Ивана Драго, Коларич Антона Миха, Коленц Фран-
ца Винко, Котник Мартина Ламберт, Котник-Кандур 
Ивана Марија, Ковач Анте Душан, Ковач-Доленц 
Игнаца Франчишка, Ковачич-Медвед Алојза Аница, 
Ковачич-Одлаг Франца Иванка, Ковачич Антона 
Павла, Краљ Јожета Франц, Лесковшек-Ранхел Ан-
тона Перегрина, Лучовник-Бродар Франца Хилда, 
Марушич Алојза Едвард-Блаж, Мазора Јоже Ан-
дреј, Мирник Ивана Богдан, Мозетич Михе Марјан, 
Мршник-Крижманчич Карла Зора, Мргуљ Франца 
Франчишек, Најдич Антона Метод, Новоградец Ива-
на Емил, Облак-Ауда Ивана Зофка, Оетрелич-Ште-« 
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фанчич Михаела Иванка, Па јнкихер Ивана Матија, 
Панчур Алојза Алојз, Павлович Ивана Алојз, Пе-
цига Франца Авгуштина, Печник Франца Јоже, Пе-
ровшек Јакоба Јака, Петрич Цирил а Јожеф , Пе-
трович Владимир ја Петер, Почкај Јожета Франц, 
Кристов Ј о ж е Винко; 

Реберник Флоријана Рудолф, Реја Франца Ан-
тон, Режек Јанеза Јоже, Ромовж Франца Албин, 
Рошкар Франца Алојз, Ротар Ивана Иван, Сивка 
Валентина Мартин, Слак Антона Карел, Срдоч Вје-
кослава Александар, Страх Јсжета Стане, Светина 
Антона Антон, Шеме Антона Јанез, Шентјурц-Га-
брич Антона Силва, Шкрињар Ивана Антон, Шло-
сар Франца Иван, Шорли Јанеза Владимир, Ш т а ј -
дохар Петра Франц, Тестен Ј о ж е ф а Балдомир, То-
плак-Бродник Јожета Францка, Трента-Стојкович 
Франца Татјана. Тројар Франца Владислав, Турк 
'Антона Јанез, Веселин Петра Петер, Веселко Матије 
Фрањо, Випдтник Франца Марија, Вирант-Краљ 
Франца Фраичишка, Вирант Ивана Резка, Вречко 
Флорјана Леополд, Залазиш? Антона Антон, Завод-
ник Франца Франц, Зербо Ј о ж е ф а Август, .Зорец-
-Бернот Ивана Ангела, Зупанц-Павлшек Антона 
Вида, Живанович Сретена Мирослав, Ж м а х а р Фран-
ца Иван, Жнидар Франца Франц; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ахчин Јанеза Јоже. Аудич Ј о ж е ф а Франц, Баб-
ник-Куралт Валентина Марија, Баровница Јурија 
Јоже, Боровница Јанеза Катарина, Батиница Даније-
ла Милан, Бекчић Богомира др Милан, Бенедикт-
•Пожун Франца Кристина, Бенигар-Поковец Вин-
ценца Марија, Берток Назариј Ангел, Бертоицељ 
Терезије Антон, Беседник Јустине Боштјан, Б и з -
јак Игнаца Алојз, Биз јак Станислава Алојз, Б и з ј а к -
- Ж у г е љ Данијела Аница, Биз јак-Лес јак Едита, Биз -
јак Јожета Карел, Блазиншек Ивана Иван, Б л а ж и ч -
Ж а г а р Ивана Катарина, Блажич-Полак Матевжа 
Марија, Борко Јакоба Ангела, Боровник-Јурко Ру-
долфа Јустина, Боровник Хенрика Розика, Боснич 
Антона Драган. Бовхан Игнаца Марија, Божич Јо -
ж е ф а Цирил, Божич-Бирса Франца Валерија, Б р а ј -
ник-Бубнич Амалија, Бранц Симона Симон, Вречко 
Матије Хинко, Вречко Јосипа Иван Брегар Антона 
Август, Брегар-Кошчак Франца Павла, Бремец-Кло-
бучар Антона Јожефа , Бренце-Скуљан Андреја 
Карла, Бундерла-Кцап Франца Марија, Бургар-До-
бникар Францк Алојзија: 

Целарц-Планкар Јожета Ј о ж е ф а , Церјак Јоже-
ф е Мартин, Доља Алојза Јоже, Цовник Михе Алојз, 
Цовник Алојза Слава, Цунк Антона Антон, Цветко 
Франца Ернест, Чендак Ивана Емил, Чепин Ј о ж е ф а 
Матија, Черич Јакоба Иван, Чернивец Франца Јоже, 
Чешновар Јожета Антон, Чевник Ивана Фрањо, 
Чмак-Томе Мартина Марија, Чрепиншек-Јакше 
Франца Иванка, Далипагић Хабиба Реуф, Дерлинк 
Урбана Урбан, Добникар-Крек Франца Ана, До-
бравц Карлина, Добовичник Антона Ангела, Доленц-
-Вирант Јанеза Ивана, Дом јан-Шу етер Антона 
Франчишка, Драгичевић Николе Петер, Дракслер 
Б л а ж а Блаж, Дремпетич Јанез Францка, Дрофеник 
Алојза Емил, Ержен Марије Цецилија, Факин Ива-
на Иван, Факин-Клемше Вида, Фербежар Јанеза 
Антон, Ф.ерјанц-Тробиш Ј о ж е ф а Марија, Ферлан-
Шпинлеп Богомира Станка, Ф и ј а в ж Франца Игнац, 
Фишер-Детони Антона Звонимира, Францељ, Јернеја 
Адолф, Фрелих-Јурца Јанеза Аница, Фурлан-Биз јак 
Франца Викторија, Фурст Људевита др Богдан 
Рихард; 

Габер Ивана Јоже, Габершек Јакоба Мартин, 
Гербец Анте ја др Вида, Герм-Под печал Јожета 

Иванка, Глиха Августа Аница, Годец Јоже Даворин, 
Го дух Петра Јустина, Горела Ивана Људмила, Го-
Г»:-њшек-Фијавж Франца Јулијана , Горопевшек 
РСа рл а Карел, Ѓорше Франца Франц, Грегл Јожета 
Ана, Грегл Андреја Антон, Грошељ Франца Антон, 
Грошељ-Погачник Јожета Јулитана, Гуштин Јанеза 
Иванка, Хауптман Михаела Јоже, Хојник-Фрас Ште-
фана Аница, Холобар Стојана Војко, Храстар Ми-
хаела Јоже, Хран-Гробелник Рудолфа Цецилија, 
Хрибар Ј о ж е ф а Јоже, Хриберник Франца Јоже, 
Хроват Антона Богомир, Хроват Михаела Фран-
чишка, Хроват-Позирк Јернеја Јожефа , Хржица-
-Чесник Ивана Марија, Худохмет Јожета Јоже, 
Хутар Штефана Антон, Истенич Франца др Милан, 
Иванович-Љубич Антона Ивана, Јакша-Хујан Ан-
дреја Малчи, Јанчар-Бенкше Франца Нежа, Јанчич-
-Кривокапич Ж и в к а Олга, ' Јецељ Петра Станко, 
Јекуш-Колар Антона Хелена, Јекуш Мартина Стан-
ко, Јеловшек Франца Јоже, Ј е р а ј Јанеза Јоже, 
Јереб Јанеза Ловренц, Језерник Франца Франц. Јох 
Францк Милан, Југ Алојза Франц, Југович Марка 
Љубо, Јуришевич Антона Антон, Јуван Франца 

Франц; 
Калар Франца Франц, Кандолф-Лавш Михе Ан-

гела, Кандрич-Видмар Мартина Драгица, Карина 
Андреја Антон, Карлин Јанеза Јанко, Кару Фран-
чишка Валентин, Кавчич-Кекда .Антона Терезија, 
Кемперле Петера Албин, К ш д а - К а в ч и ч Јанка Ма-
рија, Керблер Симона инг. Стојан, Керш Антона 
Михаел,' Класич Бара Виктор. Клеменчич Ивана 
Славко, Клева -Краљ Б л а ж а Слава, Клобучар Анто-
на Михаел, Кобал Ивана Цирил, Кобула-Пуцељ Ру-
долфа Вера, ' Коцјаичич-Жмахер Ивана Милица, 
Кофолт Матије Алојз, Колар Франца Иванка, Колар 
Валентина Здравко, Коленц-Фаб^ич Андреја Ангела, 
Коритник-Миклавич Франца Аница, Косец-Вампељ 
Франца Марија, Кошир Матевжа Матевж, ЈСовач-
-Буковец Јурија Габријела, Ковач Алојза Славко, 
Кпвач-Хриберник Неже Штефка, Ковачич Јанеза 
Игнац, Ковачич-Светина Антона Марија, К о ж а р Ма-
тије Алојз, К р а ј ш е к Јожета Божидар, К р а љ Матије 
Антон, Краљ- Јожета Матија, Крамер-Чрепиншек 
Ивана Леонарда, Крижман Франца Антон, Крмец Иг-
мана Ладислав, Кухар-Кершич Јанеза Францка, 
Кукец Ане Мирослав, Курник-Анзељц Матије Ан-
тонија, Кутин Ивана Станислав; 

Лахарнар-Лудвика Габријела, Лахајнар-Грахељ 
Франца Рафаела, Лајбахер Марије Отон, Лаврен-
чић-Равникар Игнаца Магда, Лаврич Франца Фи-
лип, Лаврич Јоже Славко, Лазник-Петелиншек 

Антона Марија, Лебар Јожета Јустина. Лес јак Иг-
наца Игнац, Лесковшек-Прившек Албина Павла, 
Ликар-Текавец Франца Јулка, Липичник Ивана 
Мартин, Лојен-Фришковец Балтазара Милена, Лу-
шина-Повше Алојзија Славка, Луштрек-Книфиц 
Јанеза Албина. Малин Јожета Јоже. Марчииа Ндре-
ја Андреј, Маркович-Кастелиц Франца Марија, 
Маролт Доминика Леон, Марошек-Језерник Јанеза 
Ана, Мажгон Јанеза- Валентин, Мех-Бритовшек 
Андреја Амалија, Меле Франц, Миклич Јанеза 
Јанез, Мласко Ловрета Аница, Мохорич Алеша 
Антон, Морган Ивана Иван, Мрак Франца Венче-
слав, Обреза Ивана Иван, Огоревц-Селан Винка 

Драгица, Орач-Ресник Франца Марија, Оражем-
-Бучар Антона Регина, Ott Франца Фани, Овен 
Францка, Озис-Мохорпч Павела Ирма; 

Павлинец Адама Александер, Павлович Ивана 
Аница, Печарич Јанеза Јанез, Печник Франца Вла-
димир, Першак Франца Иван, Петелиншек Антона 
Франц, Петрович-Буковец Антона Марија, Пинтер-
-Поланец Фрање Ангелина, Пирш Франца Иван, 
Пиршич-Вичич Михе Ана, Пишек Јожета Иван, 

Пишек-Флаис Ј о ж е ф а Марија, Пишкур Игнаца Иг-
нац, Пллттиншек-Ликович Аница, Подигај с-Кукович 
Ивана Терезија, Поглајен Антрна Хенрик-Кирил, 
Поланц Јожета Богомир, Полутник-Завадлал Фран-
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ца Розалија, Пољшак Ивана Јожеф, Посар Франца 
Игнац, Поточник-Вовк Франца Албина, Повше Ан-
тона Франц, Пожар Ивана Јанко, Прапротник Фран-
ца Иван, Дратнемер Франца Јоже, Предовник 
Јурија Стане, Примец Карла Миро, Прившек Алби-
на Албин, Прогар Матије Едвард, Пуставрх Јанеза 
Иван; 

Рајгл Антона Антон, Ракар Матије Антон, Ракар 
Јурија Јоже, Рамшак-Сказа Андреја Марија, Раух 
Матије Антон, Раутер-Бевц Франца Марија, Раз -
борник Блажа франц, Реберник-Цесник Виктор ја 
Марија, Регварт Јанеза Бранко, Рихар Јанеза Јанез, 
Ризмал Винка Франц, Ројц Матије Алојз, Ројц-
Шпеглич Франца Нежа, Рој ник Франца Франц, 
Рончел-Кодрич Антона Вера, Ровшник Франца Ан-
гела, Розман-Крањц Цирила Марта, Розмус Идом 
Јан, Рожич-Ербежник Франца Марија, Рупник-Сот-
лар Франца Штефанија, Рутар Ивана Јожица, Ру-
тар-Иванчич Антона Марта, Сајевиц Јанеза Франц, 
Самарђија-Штрумбељ Франца Вера, Семе Винценца 
Милан, Силан Ловре др Станко, Силович Алојза 
Павла, Ситар Јожета Јанез, СкаЗа Андреја Едвард, 
Скубиц Јакоба Јакоб, Склапник-Томиншек Ивана 
Аница, Соршак-Костревц Франца Иванка, Страх 
Јакоба Јанез, .Суботич-Мервар Аница, Шацер-Ивањ-
шич Франца Марта, Шелих Јожета Иван, Шемрл-
Шега Франца Марија, Шемров Ивана Фраљо-Вла-
димир, Шетина-Пукл Михаела Малчи, Шинигој 
Франца Борис, Шивиц Матевжа Јанез, Шкерјанц-
-Годнич Јожета Еда, Шкерлавај Франца Бруно, 
Шолар-Старовашник Франца Драготина, Шорли-
Гоља Јакоба Розина, Шпес-Шупергер Валентина 
Марија, Штајнбахер Франца Франц, Штефанчич 
Ирана Иван, Штефе Матевжа Миха, Штелцар-Кир-
санов Владимира Наталија, Штор-Турншек Франца 
Алојзија, Штравс-Овчина Алојза Јожица, Штухец-
Крајнц Антона Францка; 

Тарман Јанеза Албин, Телич-Хрибар Јанеза 
Амалија, Терче-Старе Албина Нада, Тодоровић-Ша-
кић Ђуре Босиљка, Товорник-Павшич Андреја Ани-
ца, Тратник-Безовшек Ивана Јожефа, Трдин-Жун-
тар Матевжа Марија, Тронтељ Јоже Франц, Тума 
Франца Славко, Турншек Михе Миха, Удовч-Чебул 
Томажа Павла, Улага Јол^ета Август, Уршич Фран-
ца Цирил, Вајдич-Чретник Јернеј а Рафаела, Варл-
Берлиск Мартина Даница, Вашл Франца Леополд, 
Баупотич Франца Цирил, Weisseisen Alojzija Vinko, 
Великоња Кристијан Гизела, Вербич Антона Винко, 
Верчковник Ивана Мирко, Вертот Ивана Борис, 
Видмар-Трстењак Јожефа Матилда, Вистер-Ипавец 
Катарине Ирена, Водник-Кржич Франца Франциш-
ка, Воглер-Штих Ивана Милица, Вогринц Антона 
Франц, Воларич-ИваЦчич Рудолфа Аница, Волчич 
Боштјана Франц, Борина Миха Иван, Вовк-Почкар 
Франца Амалија, Вречар Филипа Јоже, Врховчак-
Пломбергер Лудвика Силва, Врлинич Раде Раде, 
Вршчај Терезије Лудвик, Вршник Флис Франца 
Ана, Вршник Франца Јанез, Вртовец Антона Антон, 
Забавник Јакоба Станко, Zajec-Wolf Janeza Marija, 
Заложник-Селчан Јурија Ивана, Завршник-Осојник 
Јожета Нежка, Знајден Алојза Франчишка, Зупанц 
Алојза Вера. Жерјал Јосипа Олга, Жгајнар Јакоба 
Матилда, Жиберт Јанеза Франц, Жупанић Фрање 
Фрањо, Жужек Антона Станислав, Жван Андреја 
Павел, ЖЕеглич-Јеленц Антона Хелена; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Р а ч е в с к и Милана Трајко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ахтик Ивана Марија, Ајлец Мартина Алојз, 
Ајстер Јоже Антон, Аљанчич Јоже Марко, Амбро-
жич Јоже Иван, Антонич-Кос Ивана Соња, Арањош 
Артурја Нела, Арнуш Јакоба Јанез, Арнуш Грегора 
Клара, Аубрехт Јожефа Франц, Авбершек Леополда 
Август, Бабник Алојза Габриел, Вајда Михаела 
Франц, Бајец Јанеза Иван, Бастич Франца Едвард, 
Батиница-Базељ Франца Невенка, Вец Алојза Алојз, 
Вечан Ивана Иванка, Беговић Васе Јово,. Бердајс 
Алојза Франц, Бергхаус Јоже Иван, Бизјах-Потник 
Алојза Етелка, Бизјак Јанеза Марјан, Богатај-Ма ј-
дич Томажа Матилда, Бојанович Јове Ђуро, Божич 
Алојзија Алфонз, Божич Ивана Франц, Божич Јо-
сипа Мате, Вречко Ивана Макс, Брегар Игнаца 
Франц, Брегар Игнаца Винко, Бремшак Ивана 
Јанез, Брешчак Алојза Милан, Брезник-Пучко Ста-
нислава Марица, Брумен-Јамник Антона Маркета, 
Брунчич Франчишке Алфонз, Будигам Јакоба Слав-
ко, Букић Линарда Јосип, Буковец Ивана Јоже, 
Буковец-Лочнишкар Албина Јудита, Бундерле-Фар-
тек Јоже Хелена, Бургер-Корже Франца Ангела, 
Бур ја Алојза Славко; 

Цах Андреја Чиро, Цехнер Ивана Карел, Цеј 
Ивана Јанко, Ценц Алојза Лојзе, Цоцеј-Кресник 
Мартина Ана, Цокан Мартина Јулчка, Цвејић Бо-
жидар Витомир, Цветко-Корењак Мартина Даница, 
Цвилак Михаела Франц, Чарман Адолфа Јожица, 
Челик-Маврич Павла Нада, Чепин Ангеле Силво, 
Чернетич Карла Драго-Тинко, Чесен Алојза Јанез, 
Чрешник Томажа Август, Чрњавич Ивана Јанез, 
Чуван Јожета Олга, Дерновшек-Краљц Франца Ма-
рица, Добершек Михаела Иван, Добовишек Јурија 
Херберт, Добрајц-Варл Карла Драга, Долар-Јерам 
Ловренца Нада, Доленц Јожета Јолсе, Должан Ане 
Биљем, Доманкош-Фабијан Матије Марија, Домит-
рович-Д ел акорда Марија Фаника, Дра гоња Цирил а 
Бранко, Дрешчек Ивана Изидор, Ђорђевич Арсенија 
Богосав, Ђуран Фрање Драго, Екарт Ивана Франц, 
Ерзин Макса Александер, Есих Антона Штефан, 
Фабек Мије Штефан, Фантич Валентина Иван. Ферк 
Франца Франц, Фидељ Ивана др Андреј, Фил еј 
Блажа Станко, Филипчич Јожета Јоже, Филипич 
Франца Јанко, Флорјацич Франца Јанез, Фрас-Хав-
лас Мирка Милена, Фурек Франца Франц; 

Габер Јакоба Албин, Габерц Алојза Славко, 
Гајсер Јакоба Стане, Гал-Шкедељ Ивана Марија, 
Гале Едварда Едвард, Ганжа Ивана Николај, Геисер 
Јакоба Јанко, Гершак Франца Јоже, Гјурин-Зорец 
Векослава Бранка, Главич Јосипа Карел, Глоговшек 
Јанеза Антон, Голоб Јожефа Сречко, Горјанц-Медик 
Франца Звонка, Горјуп-Котник Франца Цилка, Гор-
јуп Ивана Иван, Горјуп Леополда Карло, Горшек-
-Шмарчан Јанеза Штефка, Гошњак-Жижек Јулке 
Олга, Грабнер Рафаела Станко, Градишник Јожета 
Фридерик, Грандовец-Хровзтич Алојзија Љубица, 
Градолник-Хофер Петра Вида, Греганович-Шландер 
Ивана Марија, Грегл Ивана Доминик, Грилц Антона 
Антон, Гринтал Ивана Иван, Гробни Јожефа Мој-
мир, Громан-Самболец Јожефа Зофија, Грубер Фи-
липа Биљем, Груден Франца Франц, Грум-Хирм 

Ивана Јожица, Гулич Антона Рудолф, Гумзеј-Мат-
јашич Јанеза Марија, Хабјан Јожефа Габриел, Ха-
чек Ивана Мелко, Харб Драга Биљем, Харц Фриде-
рика Станислав, Хернавс Франца Мартин; Хледе 
Антона Тоне, Хојник Јожета Јанез, Хомовец Матев-
жа Бранко, Хорјак Валентина Михаел, Хорват 
Винка Иван, Хорват Стјепана Руди, Хоста,-Богатај 
Јанеза Иванка, -Хостник Михаела Иван, Хрибар-
-Лесјак Грегора Јожица, Хриберник-Душкоз Чедо-
мира Даница, Хрватин Валентина Божич; 
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Иловар Јбжета Јанез, Јагодиц-Јаворник Јакоба 
Франчишка, Јаки Фрање Људевит, Јамник-Урбанц 
Јоже Марта, Јамник Јанеза Радо, Јанежич Франца 
Франц, Јанежич Алојзија Винценциј, Јарц-Рамут 
Игнаца Ивица, Јарц Јожета Јоже, Јарц-Пожегар 
Фердинанда Марица, Јелен Мартина Грегор, Јелен 
Грегора Милан, Јеленко Ивана Франц, Јеловчан-
-Прешерен Алојза Љуба, Јеловшек Матије Венче-
слав, Јемец Алојза Мирко, Јернејц-Крањц Јожета 
Марија, Језерник Франца Иван, Јордан Ивана Ми-
лена, Југ Јакоба Роберт, Јурак-Голич Франца Не-
венка, Јурчич Франца Цирил, Јуркович Томажа 

Марјана, Јустин-Серучар Фрање Станислава, Ка-
лишник Ивана Фердинанд, Канин Матије Звонимир, 
Керин Јанеза Јоже, Керин-Орел Макса Олга, Кер-
стаин Јанеза Владимир, Кершич Мартина Мирко, 
Кетига Станка Хуберт, Кладник-Ројко Винценца 
Лилијана, Клајншек Франца инг. Јуре, Кланчич 
Антона Дариј, Клавж-Келбич Пеана Људмила, 
Клинц Јернеја Франц, Клобучар Јожефа Драго, 
Клун Михаела Руди, Кмет-Вајс Метије Аница, 
Кнапич Петра Петер, Кнол Јанеза Јанез; 

Кобан Јоже Јоже, Коцбек Јанка Силно, Коци јан 
Јожета Јанез, Кочар-Гореиц Антона Херта, Колар 
Антона Михаел, Колбл Јакоба Јоже, Коленко Јоже 
Матија, Колоша-Пирц Даниела Ангелца, Колшек 
Алојза Јоже, Комерички Петра Франц, Корат Алој-
за Алојз, Корен Франца Оскар, Корошец Михаела 
Алојз, Корошец Ивана Јоже, Корошец Франца Ју-
риј, Кос Јожефа Франц, Кос-Котник Карла Нада, 
Коси Мирка Мирко, Костањшек Јожета Алојз, Ко-
тар Франчишке Гизела, Котоленко Мартина Иван, 
Ковач Јоже Милан, Ковачич Ивана Лудвик, Крагељ 
Франца Франц, Крајнц Јожефа Алојз. Крајнц Ивана 
Павла, Крајнц Јоже Станко, Крајшек Јоже Андреј, 
Крај т е к Франца Рудолф, Краљ Франца Франц, 
Краљ-Печник Франца Јожефа, Крамер Антона Те-
резија, Крањц Франца Јанез,-Крашек Луције Франц, 
Крашовец Антона Антон, Крашовец Мартина Ев-
стахиј, Краупнер Фердинанда Марјан, Крељ Фран-
ца Франц, Крељ Јанеза Јоже, Крепек-Керхланко 
Франца Зора, Криж-Јевшникар Франца Марија, 
Крижан Јернеј а Јоже, Крофич Леополда Карел, 
Крошељ Франца Франц, Куцлер Маткота Ирена* 
Куглер Михаела Јакоб, Кумер Ивана Алојз, Кунавер 
Јоже Јанез, Кунст Франца Петер Златкослав, Кус 
Вилибалда Рудолф, Куштрин Ивана Иван, Кутнар 
Јожета Франц, Кутнар Јожета Карол, Кутош-Матко 
Штефана Јулка, Квар Антона Антон; 

Лампрет Боштјана Игнац, Лангус-Шженел Алој-
за Ивица, Лангус-Новак Игнаца Кармен, Лапајне 
Ивана Иван, Лаврин Штефана Лудвик, Лаврин-

-Импарл Петра Матилда, Лебе Славка Милан, Ле-
деник »Ото Ото, Легвард Франца Франц, Лепшина 
Мартине Мартин, Лесковец Карла Јанез, Лесковић-
-Летоња Ивана Берта, Лешник Франца Франц, 
Лешник Мирка Иво, Лентиќ Јожета Јошко, Леш-
ник Јанеза Јанез, Левар Франца Фердо, Липник 
Адолфа Адолф, Липовшек Алојза Валерија, Лојевец 
Антона Мирослав, Лојк Франца Франц, Лончар-
-Блажевић Антона Ана, Лопич Јожефа Ернест, Лор-
бек Антона Михаел, Ловренчич Алојза Векослав, 
Ложар Алојза Франц, Лугарич Виктора Албин, 
Лукшић Андреја Франц, Лушенц-Марин Франца 

Људмила, Лутман Михаела Звоне; 
Мадиле Августа Јана, Магдич Ивана Францу 

Маглица Ивана Иван, Махорич Конрада Конрад, 
Мајцен Ивана Иван, Мајдин Штефана Отон, Мај-
хен-Шнут Лудвика Марија, Мали Јоже Антон, Ма-
лов-Подлесек Фердинанда Марија, Марин Франца 
Станко, Маринчек-Видмар Јакоба Залка, Маричин 
'Алојза Емилија, Маринович Франца Драго, Маркељ 
Валентина Јакоб, Маркович Франца Рајмунд, Ма-
тичич Франца Алојз, Матичич Антена Антон, Мат јас 
Јожета Даринко, Мауко Алојза Фрања, Медвед Ан-
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тона Санто, Међа Ловренца Станислав, Меглич 
Франца Франц, Меглич Јанка Мира, Мехлин Јанеза 
Антон, Меланшек Ивана Антон, Мерјасец-Херле 
Алојза Алојзија, Мервин Франца Данило, Межек 
Франца Звонко, Миклавц Силвика Јоже, Миклав-
чич Штефана Штефан, Миклавжич Феликса Среч-
ко, Микуш Франца Славка, Милинович Радивој 
Раде, Митрович - С:» зерд е л Франца Кристина, Млекуж 
Матије Матија, Модрич-Смолеј Михаела Марија, 
Модријан Франца Франц. Мохорко Јожефа Цирил, 
Мурко Јакоба Игнац, Мурко-Гаселман Лудвика 
Марија; 

Набергој Јанка Марија, Нарат Јоже Блаж, Не-
мец Франца Владимир, Немет Франца Штефан, 
Hey берг Франца Франц, Новак Франца Блаж, Новак 
Карла Мирослав, Оцзирк Матезжа Франц, бдлак-
-Прах Игнаца Славица, Ојстершек-Лужник Урха 
Јустина, Омерзу Ивана Марија, Орешник Јулијане 
Карел, Пајк Михаела Алојз, Панчур-Кастренц 
Франца Алојзија, Паразајда Миленка Душан, Пау-
лец-Липовшек Ивана Ангелца, Pavalec-Weingerl 
Ivana Magda. Печник Јакоба Алберт, Печникар 
Валентина Бранислава, Печовпик Винка Винко, Пе-
дичек Франца др Адолф, Пергер Антона Јоже, Пес-
тичек Алојза Мирко, Пешак Франца Катица, Петек 
Јоже Стане, Петек Франца Томаж, Петерин-Јурман 
Јанеза Дора, Петерка Јожета Јоже, Петровчич 
Франца Франц, Певец Франца Винко, Пернат Игна-
ца Аница, Нишко Јожета Иван, Планиншич Франца 
Алојз, Плешец-Новак Алојза Нежка, Плевел-Пожа-
ра Алојзија Стана, Плохл Франца Бранко, Плоши-
њак Јанеза Борис, Подлесник-Крушич Јожета 
Францка, Погачник-Тиквич Франца Марија, Пок-
лукар-Худоверник Валентина Минка, Пснграц Јо-
жефа Иван, Попов-Кавчич Антона Антонија, Пош 
Мирка Албин, Позник Франца Милица, Пожар Јо-
жета Моника, Пожек Игнаца Зорка, Прапротник 
Андреја Франц, Прапротник-Штанцар Мартина 
Марија^Предич Михаела Стојан, Прекоршек Антона 
Бранко, Премрл Ивана Антон, Пуцер Антона Карлог 
Пух-Ферлинц Ивана Ела, Пулко-Кирбиш Јоже Јо-
вица , Пург Ивана Игнац, Путник Алојза Мирко, 
Путора Ивана Фрањо; 

Раданов-Фурлан Јосипа Даница, Радивој евић 
Александра Веселин, Pax ле Елизабете Ернест, Рајх 
Антона Антон, Рамшак Ивана Марјан, Рангу е .Јане-
за Франц, Рат Августа Станко, Разборшек Конрада 
Алојз, Разгоршек Франца Андреј, Разгоршек Антона 
Антон, Ребец Антона Винко, Ребернак Макса Јанез, 
Реберпик Ленарта Ленарт, Реберник Антоније Луд-
вик, Рекар Антона Милан, Реисман-Новак Ловренца 
Франчишка, Реја-Орлач Марије Штефка, Рек Ми-
хаела Антон, Ренчељ Ловренца Карел, Ренчељ 
Франца Владимир, Репник Антона Миха, Реполуск 
Матије Мајда, Реш Р1гнаца Цирил, Ричек-Фегуш 
Франца Терезија, Ритлоп Антона Иван, Робек Јанеза 
Алојз, Родошек-Лампл Јожефа Јожефа, Ројина 
Леополда др Миро. Рокавец Рудолфа Јоже, Ромих 
Франца Франц, Ромих-Фијан Ивана Марија, Росина 
Густава Бранко, Розман Алојза Јакоб, Розман Тоне 
Ладо, Рожмарич Франца Јанко, Рупар Јанеза Фра-
ња, Руперт-Крафлич Ловре Фани, Рутар Антона 
Јанко, Ржевски Александра Александер; 

Сабо. Арпада Иван, Сајко Андреја Божидар, Са-
јовиц Јанеза Јанез, Салмич Томажа Иванка, Самец 
Јожефа Данило, Самец Франца Душан, Седеј Анто-
на Виктор, Седмак Августа Марија, Секолец Антона 
Карл, Сенекович Игнаца Алојз, Сенекович-Печник 
Људвита Зора, Сешел-Грос Франца Хелена, Север 
Мартина Ото, Сикошек-Повше Јожета Јадвига, Си-
монич Јурија Алојз, Сивец Франца Андреј, Скале 
Јакоба Винко, Скочир Ивана Терезина, Скубиц 
Франца Алојз, Слачек Рудолфа Анто!*, Сламњак-
Именшек Руперта Инка, Слана Франца Мартин, 
Слапник Антона Франц, Славич Јанка Јанко, Сла-

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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вич Антона Тоне, Слуга-Смагур Франца Злата, 
Смаричник Јожефа Јоже, Смех-Коишр Франца 
Слава, Смолеј Франца Франц, Sobotkiewics Marcela 
Zdenka, Сова Франца Станко, Сович Франца Франц, 
СпреитЅер Мафије Матко, Сребот-Лендовшек Цирил а 
Љубица, Стебловник-Басле Антена Ангела, Stein-
bacher Siefana Anica, Стермецки-Лопатич Игнаца 
Марија, Стојчевски Милана Трајко, Сусич Антона 
Ладислав, Сушин Јожета др Славко, Свољшек Луд-
вика Јанез; 

Шатур Терезије Петер, Шебаљ Николе Никола, 
Шебарт Фрање Николај, Шелига Карла Винко, Ше-
некар Јакоба Богомир, Шенветер Ивана Марјан, 
Шерод Франца Станко, Шимец-Лунка Франца Вера, 
Шкерјанц Рихарда Алберт, Шкет Јакоба Иван, 
Шкоберне Франца Алфонз, Шкрињар Јанеза Јанез, 
Шкрлец Јакоба Франц, Шнабл Томажа Андреј, т о -
лар Франца Франц, Шонц-Јакофчич Михаела Ани-
ца, Шпенко-Голоб Фрање Јустина, Шпрогар Метода 
Славко, Шрај Антона Антон, Штефанчич Ивана 

Павел, Штромајер-Демшар Штефана Милица, Штру-
кељ Хенрика Франц, Штрумбељ Франца Станислав, 
Штуцин Јурија Франц, Штурм Игнаца Љубо, Шу-
ман Алојза Алојз, Шушек Адолфа Адолф, Талина 
Матије Франц, Танко Силвестера Душан, Терчељ 
Франца Петер, Тхалер-Кадилник Јожефа Барбара, 
Тхалер Габриела Габриел, Ткалец Ивана Михаел, 
Толар-Оражем Антона Звонка, Томажич-Кокаљ 
Милка, Томшич Јанеза Марјан, Топлер Дамаза Ан-
дреј, Тори Јожета Љубо, Тратник Јожета Фердо, 
Триван Јована Никола, Троха Јоже Франц, Трплан 
Карела Евген, Трстеник Франца Јанко, Турк Павла 
Франц; 

Уд овч Антона Антон, Удрих-Зајц Руперт Дра-
гомира, Урдих Јожефа ^Хенрик, Урх-Освалд Ивана 
Марија, Ужмах Јакоба Франц, Вадну Антона Мар-
јан, Валентин Фл ор јана Евген, Вамбергер Томажа 
Франц, Варвода Анте Лука, Ваупотич Ивана Јанко, 
Вебер Леополда Зоран, Вебле-Подржај Цирила Ан-
тонија, Weixl Brunon Stojan, Велишчек Антона 
Фердинанд, Велнар Франца Аница, Вербич Франца 
Франц, Вербич Франца Јоже, Вердел Јожефа .Франц, 
Вердел-Крашовец Штефана Штефка, Веровшек 
Антона Едвард, Весел Антона Јоже, Vybihal Viliје-
т а Vilijem, Вида Штефана инг. Штефан, Видали-
-Кожух Мартина Елизабета, Вилич-Јанчич Јернеја 
Викторија, Виртич Јакоба Иво, Висењак Алојза 
Алојз, Вивод Петра Франц, Воглар Франца Станис-
лав, Вогринц-Корче Јанеза Хелена, Вошник Конра-
да Иво, Вовк Јожета Јоже, Врабл Цирила Иван, 
Врбњак Ивана Иван, Врбњак Јакоба Карел, Врбов-
шек-Ромих Франца Марија, Вречар-Новак Франца 
Франчишка, Вречко Јакоба Борко, Врхњак Анаста-
зија Иван, Врховчак Јакоба Виктор, Vrhovnik-Lo-
mello Ivana Jozica, Врховшек-Јануш Карела Карла, 
Вришер-Грмек Антона Вера, Вучко Марка Иван; 

Загоричник Франца Игнац, Зајц-Зупанчич Јо-
жета Аница, Зајц Алојза Бојан, За јц Јожета Јоже, 
Замуда Карела Франц, Запечник-Штумбергер Фран-
ца Цветка, Запушек Франца Роман, Завршише Ива-
на Мирко, Здовц Мирка Јанко, Зечевич-Робек Јоже 
Станислава, Зеленик Лудвика Сречко, Земљак-До-
мањко Јосипа Људмила, Зибелник Јоже Јоже, Зидар 
Антона Бернард, Зримшек Јанеза Стане, Зрнец-Ад-
ринекова Јосипа Станислава, Зупанчич Јернеј а Ка -
рол, Зупанек Алојза Јанко, Жабкар Јожета Јоже, 
Жагар Р1вана Јуриј, Желе-Фукс Конрад Јулка, 
Жеварт-Далчилович Илије Зорица, Жибек Франца 
Владо, Жиберна Ивана Иван, Жибрет Кшиштофа 
Антон, ЗЌлендер Јожефа Јожеф, Жмауц Антона 
Макс, Жунић Јанеза Иван; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за ус-

песи во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ " 

Бергант Ивана Јанез, Бовха Јанка Марјан, Цер-
квеник Јоже Јоже. Цвахте Штетана Штефан, Екарт 
Мартина Јожеф, Колар Јожефа Јожеф, Котник 
Јанеза Алексанар, Крамар Карла Алдо, Лед инев: 
Михе Миха, Масера Јожета Јожеф, Можина Викто-
рија Фра^ц, Пишек Мартина Марјан, Подојстршек 
Уршула Славко, Савич Шиме Бошко, Слодњак Мар-
тина Јоже, Старц Јожета Јоже, Тош Лудвика Франц, 
Вебер Алојза Алојз; 

— за покажана храброст во борбата против не-
пријателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Вајде Антона Алојз. Беле1 Михаела Михаел, 
Бранич Франца Миха, Братуша Јанеза Јожеф, Чопич 
Ј( Филип, Дебељак Антона Антон, Дерновшек 
М фка Јоже, Форштнер Алојза Франц, Фурлан-Биз-
јак Франца Викторја, Габершек Јакоба Мартин, 
Истепич Франца др Милан, Јелени Алојза Ало13, 
Јемец-Пресечник Ивана Ангелца, Класни Бара 
Виктор, Клун Франца Ангел. Коцман Јакоба Јоже, 
Кокаљ Луке Јоже, Ковачич-Добравец Антона Вера, 
Кожељ Марије Иван, Кривец Августа Иван, Кунчич 
Јанеза Иван, Пожун-Ресник Макса Јожефа, Разин-
гер Франца Антон, Регварт Јанеза Бранко, Ротар 
Матије Михаел, Совинц Валентина Николај, Стра-
шек Штефана Штефан, Сукљан Андреја Ангел, 
Шах Алојза Штефан, Шкерјанц Рихарда Алберт, 
Шкорјанц-Тежак Антона Марија, Штурман Бења-
мина Марјан, Шуштар Јанеза Антон, Томаж ич 
Франца Хелена, Возел Франца Франц, Зајц Јожета 
Петер, Зимиц Антона Станислав, Зупанц Антона 
Иван, Ж лен дер Винка Винко; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Арх Јурија Јуриј, Арко Милетина Милан. Баб-
ник Јакоба Станко, Баумкирхер Ивана Иван, Бела* 
Ивана Јанко, Белина-Погоревчник Августа Јустина, 
Бенчич-Урбанчич Јакоба Вида, Бордон Андреја 
Иван, Бовха Антона Јожеф, Браткович Алојза Бар-
бара, Братуша Јанеза Јожеф, Брегар Рудолфа Миха, 
Ерумен Франца Антон, Бучек Ивана Карел, Було-
вец Франца Франц, Цафута Антона Андреј, Цан-
кар Франца Иван, Цузнар Франца Јоже, Чакш Ја-
неза Франц, Челесник Ивана Иван, Добротиншек 
Рожета Павел, Дробец-Немец Јакоба Марија, Дг^-
феник Валентина Франц, - Дундек Јожефа Франц, 
Ес Јанеза Јустина, Фај е Мартина Карл, Ферме Ва-
лентина Рудолф, Фидел Јакоба Јоже, Финц ЈОЖУ та 
Павел, Фон Ана, Гнус Рудолфа Јанез, Горуп-Шертак 
Матије Тилка, Грнчар Јулијане Станислав, Халер 
Јожефа Доминик, Хојник-Оберстар Франца Опга, 
Холцар Јанеза Цвето, Хостник Розалије' Мартин, 
Хрибар Винценц Мартин, Хроват Павла Иванка, 
Јакоп-Кузман Јожета Марија, Језовшек Марка 
А лој зи ј, Јост Јожефа Авгуштин; 

Карлин Рудолфа Ангелца, Кастелиц Алојза 
Франц, Кавшек Алојза Ангела, Клун Франца Ангел, 
Коиич Јернеј а Карел, Корачин-Крањчич Јанеза 
Јожефа, Кавач-Боришек Франца Ангела, Ковач 
Ивана Франц, Ковачич Ивана Оскар, Кожух Мар-
тина Мартин, Крајнц Јожефа Франц, Крајнц Фран-
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ца Мартин, Кра јнц Винка Винко, Ку.чан-Крпач 
Ивана Штефка, Клуковец Франца Францк а, Кумер 
Лудвика Марјан, Куринчич-Фелтрин Доминика Ма- ' 
£ица, Лах-Марушич Ивана Ангела, Л а м п р е т - С т р е -
ле Јанеза Ангела, Лангус Јанеза Антона, Лаврим 
Игнаца Јустина, Лорбек-Грегл Викторија Агица, 
Лукан Филипа Здравко, Мајцен Франца Миро, Ма-
јер Јакоба Јоже, Маринчек-Шпехер Луке Ика, Ма-
ролт Петра Јанез, Меглич Франца Антон, Мерник 
Франца Марица, Мезнарич Ивана Алфред, ^ и х е л а к 
Макса Едвард, Михелич Феликса Богомир, Мику-
нович Павла Нико, Милавец Ивана Карло, Мочник 
Петера Петер, Мохар-Штиберник Виктора Фран-
цишка, Мурен-Ферлич Луке Амалија; 

Ноч Антона Ловренц, Ноч Антона Павел, Новак-
-Крампершек Павла Људмила, Новак-Уршич Ј о ж е -
та Марлена, Офентавшек Јанеза Марија, Огоревц 
Јожета Франц, Огризек Јанеза Франц, Олифациус 
Ангеле Станко, Оперчкал Јожета Игнац, Орел Ј о ж е 
Игнац, Осој ник Антона Алојзиј, Павшек Феликса 
Владимир, Печар Павела Максимиљан, Перц Јурија 
Јаже, Петернел Франца Франц, Петровец Антона 
Иван, Пездевшек Ште<фана Матевж, Пибер Ф е р -
динанда Јања, Пичман Антона Антон, Пинтар Фран-
ца Франц, Пирш Франца Иван, Пишек Михаела 
Иван, Пишкур-Пољанц Јанеза Марија, Подгорини 
Рудолфа Франц, Подгоршек Антона Михаел, По-
горелчник Антона Марјан, Пунграчич-Лапорник 
Винка Соња, Р&ершак Михаела Антон, Ремиц Ло-
вренца Јоже, Робин Ј о ж е Цирил, Роћ-Кнап Франца 
Марија, Рош-Фрелих Ивана Ивана, Рошељ Јанеза 
Иван, Рожанц Франца Антон, Рупник-Перме Алојза 
Пепца, Садар-Железиик Хелене Луција, Самец 
Максимилијана, Терезија, Сешек Макса Марјан, 
Сешлар Франца Иван, Сикошек Антона Јоже, Ска -
ле Франца Александар, Скале Ивана Јоже, Спрук 
Томажа Јанез, Сребочан Јакоба Јоже, Сребот Ивана 
И*ан, Стражишар-Чрнич Јанеза Ана; • 

Шчука Јожета Марта, Шеница-Залашчек Фран-
ца Љуба, Шет ко Јожета Станко, Шкантељ Франца 
Франц, Ш к о ф Макса Макс, Ш к о ф лек Јулијане Ан-
тон, Шкорјанц Леополда Леополд, Шпилер-Брезлан 
Антона Штефка, Штифтер Франца Франц, Штингл-
-Зупанчич Антона Ивана, Шуштар Ивана Франц, 
Тајника р Јанеза, Тимпран Јожета Миха, Томажич-
-Кокаљ Милка, Томше Јд^еза Алојз, Томше-Павлин 
Леополда Јулка, Топлишек Ивана Иван, Тотх Ј о ж е -
та Ангела, Троха Франца Франц, Трстењак-Куковец 
Франца Аница, Турншек Франца Франц, Учакар-
-Рогељ Антона Хема, Улчник Јакоба Јакоб, Уршич 
Антона Антон, Валенчич Јожета Розина, Вершник 
Рудолфа Рудолф, Вертовшек Ј о ж е ф а Јоже, Винтер 
Јоже Антон, Вишњевец Слободана Слобадан, Водел 
Михаела Михале, Вога-Гробин Валентина Људмила, 
Волк-Минчи Јожета Марија, Вречер Мартина 
Франц, Вугрин Михајла Штефан, За јц-Балант Ми-
хаела Ивана, Зорчич Јанеза Иво, Зорец Јакоба Га-
бриел, Зупан Марије Ернест/ Зупан Ивана Рафаел, 
Зупанц Ивана Франц, Жагар-Калчевич Франца 
Марија, Ж и в к о Јанеза Алојз, Жлендер Винкота 
Винко, Жоган Јанеза Јанез, Жолнир Андреја 
Адолф, Ж у ж е к Михаела Ј о ж е ф ; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ахчин Јакоба Франц, Алексич Франца Марта, 
Андрич Албина Владо, Апленц Јакоба Штефан, 
Арко-Грже Антона Габријела, Ваго Петера Иван, 
Ба јец Вјекослава Милан. Бал антич Винценца Алој-
зиј, Басташич Петера Дане, Бауман Ј о ж е ф а Јожеф, 
Бажец Јакоба Марјан, Бец-Шкуфца Енгелберта 
Мира, Белец Михаела Алојз, Белец-Грашич Алојза 
Ангела, Белшак-Ходжар Мартина Марија, Берлич 
Матије Марија, Блашко Андреја Богдан, Блажинчич 

Стјепана Иван, Бобовник Симона Гретка, Богатич 
Милана Милан, Боханец Винцет Алојз, Бонча Ивана 
Андреј, Вонифачич-Ведлин Мартина Станислава, 
Братанич Јол*е Милош, Брецељник Јожефа Ладо, 
Брега нт Макса Станко, Бреза рић Андреја Антон, 
Брезовник Ивана Виктор, Бргант-Мелшк Ивана 
Марија, Брне-Валенчич Јоже Ангела, Брумен Алој-
за Франц, Брумен Франца Јанез, Буђа Јожефа 
Зожеф, Буковец Ивана Јоже, Бурја Јакоба Јоже, 
Б у р ј а Јанеза Јоже, Бурјан Франца Ладислав, Буко-
вец Ивана Иван, Бурк Милана Богомир; 

Цигларич Јурија Антон, Цимерман Антона Фе-
ликс, Цопот Рудолфа Рудолф, Цвар-Бух Антона 
Јованка, Цвелфер • Јожефа Антон, Цветко Алојза 
Аница, Цветковић-Лукић Милорада Миленија, Чан-
дер Августа Франц, Час-Бобнар Рудолфа Љубица, 
Нех-Годе Фердинанда Аница, Четина-Распотник Ма-
тевжа Марија, Чич Ивана Алберт, Чоп Жел.ка 
Антон, Чрнивец Антона Антон, Чуфер Јакоба Ва-
лентин, Чук Франца Франц, Дебељак-Цвар Ивана 
Павлина, Деучман Франца Франц, Димц-Чухник 
Игнаца Марија, Добида Франца Франц, Додлек Ан-
тона Август, Доленц-Божич Франца Славка, Дроб-
ни^ Јанеза Јанез, Дрозг-Потисек Франца v Татјана , 
Дух Доминика Недељко, Екарт Штефана Штефан, 
Ерјавец. Штефана Иван, Ержен Франца Мила«, 
Есих-Запушек Алојза Ева, Фаркаш Ј о ж е ф а Јоже, 
Ферк Ј о ж е ф а Јожеф, Ферлеж Михаела Јакоб, 
Флорјанчич Едмунда Алојз, Флорјанчич Јакоба 
Јоже, Фрас Ј о ж е ф а Франц, Фрас Франца Иван, 
Фридауер Алојза Игнац, Фтичар-Калишник Михае-
ла Марија; 

Габерц Ј о ж е ф а Алојз, Габрич Ивана Иван, Гер-
бец Јожета Антон, Гержина-Ивник Станка Стана, 
Голоб Јакоба Антон, Голоб Ивана Иван, Гомбач Јо-
жета Евген, Гомбач-Жунко Рудолфа Зденка, Горјуп 
Карла Карл, Горуп Антона Ангела, Госак Алеша 
Мирко, Градишек Франца Јоже, Градишник-Шти-
6ел> Рудолфа Брна, Грашич-Печовник Михаела Хе-
лена, Гриљц-Поточник Антона Михаела, Грошељ 
Ф е р д и н а н д а Марија, Гржинич Андреја Марио, 
Хабјанич Мартина Мартин, Ханжел Винка Јанез, 
Харалович Дане Јанко, Хеџет Антона Виктор, 
Хладен-Магдич Франца Јелица, Хочевар Антона 
'Алојз, Хојски Конрада Матевж, Хрибар-Мрвар Ан-
тона Силва, Хубер Ивана Богомир, Хуџар Ј о ж е ф а 
Јакоб, Игрц Бартола Драгутин, Искра Јакоба Вида, 
Иванович-Блокар Матевжа Цветка, Јагер-Ајдич 
Ивана Фа ника, Јамник Јанеза Ивица, Јазбец Фран-
ца Антон, Јазбец Јанеза Марија, Јемец-Горјуп Фран-
ца Хелена, Јеребин Карела Матија, Јерин Антона 
Макс, Јерман Михаела Франц, Јерман Антона Гар-
дино, Јесеничник Матилде Берта, Јесеновец-Жит-
ник Јакоба Марија, Јесихар-Сонц Јанеза Ангел ца, 
Јудеж Иван, Јунтез Ивана Игнац; 

Кадивец Франца Виктор, Кепиц Франца Петер, 
К л а ј н ш е к Франца Албин, Кланчич-Томажич Фран-
ца Хедвика, Клемен Фердинанда Мирко, Клинец 
Франца Иван, Кметич-Худолист Бернарда Матилда, 
Квеисел Ане Силво, Кодрич Едмунда Иван, Колар-
-Ситар Алојза Драгица, Колар Јожице Иво, Колбл 
Михаела Павел, Колшек Франца Франц, Коприи-
ник-Шудер Ј о ж е ф а Кармен, Копривникар Игеаци-
ја Фани, Корес Франца Франц, Коритник-Ковпч 
Феликса Фелицита, Корошец-Ленарт Јоже Аница, 
Космач-Полак Франца Иванка, Кошир-Старич 
Франца Мартина, Кошир Ј о ж е Стане, Кошмр-t.-
Рупарчич Антона Зофија , Коштомај Јожета ФраѓЈЦ, 
Ковачич Ивана Јосип, Ковачич Јакоба Максимиљан, 
Кович Станислава Ивица, Ковтзр Јожефа Мартин, 
Козлович Маријана Луцијан, К о ж е љ Јанеза Иван, 
Крабоња-Оман Алојза Марија, Крампељ-Тисовец 
Франца Ангелца, Кравања Матије Јоже, Крефт Ан-
тона Станко, Кристан Антон, К р и ж а н Јанеза Јожеф, 
Крижанич Петера Алојз, Крумпак Франца Франц, 
Ку кец Андрије Мирко, Ку пар Михаела Михаел, 
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Кунеј Ивана Иван, Кунстич Алојза Емерик, Курич 
Мехмеда Рамо; 

Ламовшек-Долиншек Јанеза Вероника, Лаврен-
чич-Ивапа Валсеттин-Здравко, Лебен-Побешка Ива-
на Марија, Лсбер Владимира Иван, Лечник Ивана 
Иван, Ленич-Чарман Игиаца Штефанија, Лесков-
и ц а Франца Винко, Лишка-Косец Алојзија Павла, 
Лончарич Јосипа Антон, Ловрец-Тушак Антона 
Драга, Лукач Ферде Франц, Лусковец Јанеза Аница, 
Луштрик-Безлај Игнаца Станислава, Мацковшек 
Мартина Антон, Мачек Франца Зора, Малина Ал-
бина Јелка, Маркуш-Маркужа Франца Аница, Мар-
тинчич Франца Франц, Матавж Игнаца Франц, Ма-
зеј-Гашпер Франца Мојца, Мерц Јулке Мирко, Мерц 
Антона Станко, Меснер Ивана Иван, Метељко-Гри-
вец Јакоба Ангела, Метелко Винка Марјан, Мољ 
Франца Франц, Моравец Антона Франц, Мори Хер-
мана Јоже, Мошина Винценца Божена, Мрављак 
Ивана Иван, Мухич Матије Јоже, Miiller Olge Janez, 
Немец Франца Хуберт, Новак Ивана Иван. Новак 
Ђуре Рудолф, БЃусдорфер-Лавренчич Антона Је-
рина ; . 

Одлазек Јоже Вида, Огринц-Хорват Франца Ан-
гела, Огулин-Сотлич Данијела Марија, Оршолич-
Цигале Јанеза Терезија, Оштир-Доленц Ловре Људ-
мила, Пајк-Спрук Јоже Ангела, Панчур Алојзија 
Валентин, Пашин Франца Франц, Перме-Мухич 
Винценца Вера, Перуш Андреја Јакоб, Петелин-
шек-Трновшек "Ивана Иванка, Петовар Ивана Ан-
тон, Петрич-Ожанич Антона Аница, Петрович Фран-
ца Игнац, Певец-Козовинц Едварда Ана, Пфеифер 
-Бруншек Јоже Људмила, Пилих Штефана Еди, 
Пирц Јоахима Јоже, Лисник Ивана Ото, Пишек 
Ивана Иван, Ливец-Лукежич Јанеза Марија, По-
чрвина Франца Габријела, Пођед-Пођед Алеша Јо-
жефа, Полц Јожефа Павла, Пољанц-Штраус Биље* 
ма Аница, Пољанц-Михељ Људмила, Пострашија-
-Сабол Павела Јулијана, Пош Антона Мирко, Праз-
а н Рихарда Цветко, Прете ТБ Франца Душан, Пу-
чник Јанеза Јанез, Пуглиесе-Целигој Јоже Албина, 
Лукшић Франца Јанез, Пулко Јанеза Јанез, Пулко-
Алојза Вероника, Рајх Терезије Сречко, Рак Јанеза 
Станислав, Ремец Цветка Јанко,. Ремс-Голоб Јанеза 
Олга, Репаншек-Добовшек Франца Францка, Реп-
iue-Жагар Франца Ана, Режун-Приможич Франца 
Мајда. Ритоња-Хорват Алојза Олга. Ројник Антона 
Иван, Ростан Ивана Макс, "Розман Јанка Тоне, Ру-
бин Франца Макс, Румплер Јосипа Барбара; 

Сатанин Франца Мартин, Сагај Франца Макси-
миљан, Сатлер Јанеза Терезија, Седушак Антона 
Рудолф, Селаи Франца Франц, Серша-Мохар Вида 
Амалија, Симонич-Камбич Јанеза Иванка, Симонич-
-Струпех Франца Марија, Скок-Петек Игнаца Ј у -
стина, Славич Ане Алојз, Слековец Франца Јоже, 
Смолник Штефана Мирослав, Смолникар. Јакоба' 
Винценц, Сребот Филипа Филип, Стеклачич-Логар 
Антона Розалија, Степан Виктора Јордан, Страх Ан-
тона Мирослав, Сухадолник Фрање Душан, Суха-
долник Франца Иван, Сушек Јожефа Марија, Су-
шек-Стражиник Франца Марија, Шабедер Јоже 
Јоже. Шафарич Мартина Јоже, Ша^ић Илије Иви-
ца, Шдламун Антона Антонија, Шарп Јернеја Ј а -
нез, Шав ли Филипа Богдан, Шешерко-Грајфонер 
Андреја Хилда, Шишко Ане Павел-Славко, Шкод-
лар-Саје Франца Андреја, Шобер Фердинанда Бо-
жидар, ТИтетич Николе Мане, Штирцер Марије Ер-
нест, Штиван Јожета Бела, Штрафела-Маринич 
Станка Аница, Штракл Јожефа Јанко, Штрамец 
Марије Иван, Штулич Мартина Марија, Ш.устер-
-Меглич Виктор ја Марија, Шуштершич-Струна 
Фортуна та. Роза, Швагељ-Кавалич Карела Милка; 

Терликар-Клинар Валентина Марита, Тодорович 
Панџелија Урош, Томажин-Штефан Јоже- Метода, 
Томе Станислава Станислав, Топлак Мартина Ан-
гела, Товорник Алојза Виктор,, Тпајбер Франца 
Владислав, Тратник 14вана Станко, Трдан-Шталцар 

Јакоба Ана, Требец Јакоба Алојз, Трет јак Игнаца 
Бернард, Тревен Игнација Марија, Тринко Петера 
Иван, Тронтељ-Кацшек Алојза Марија, Турјан Ви-
ктора Марјан, Уршич Јанеза Алојз, Вабич-Петек 
Сречка Драга, Ваднав Августа Марјан, Верчич Вен-
цеља Јоже, Весел Франца Франц, Виденич Мартина 
Славко, Видмар-Симонич Јанеза Вероника, Вивод 
Франца Франц, Волк Јанеза Иван, Врбњак Ивана 
Франц, Врбњак Франца Марија, Врчек Ловре Вла-
до, Вук Јакоба Албин, Вукшинич Антона Терезија, 
Загоде-Јеленко Алојза Славица, Зајц-Добовичник 
Јожета Зофка, Завиршек Франца Ладислав, Зелник-
-Колшек Алојза Зинка, Зулан Андреја Андреј, Зу-
лан Франца Ангела, Зупанц Људмила, Зупанц Ру-
дблфа Панкрациј, Звер-Сушек Антона Јожица, Ж а -
бота Мартина Јожеф, Ж и ж е к Алберта Јоже, Ж и в -
кович Франца Алојз, Жмавц Франца Авгуштин, 
Жнидарко Андреја Мартин, Жугман Кондрат Слав-
ко, Жумер-Ромшак Франца Ана, Жунко Франца 

р Иван; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Дерганц Јакоба Јакоб, Грахек Франца Јоже, 
Клеменц Андреја Франц, Кнуплеж Силва Лади-
слав, Корошец Штефана Алојз, Крапш Викторја 
Дами јан, Кумар Антоније Алдо, Ликар Ивана Албин, 
Малешевич Спире Миле, Мар јон Романа Иван, Мар-
кович-Андољшек Алојза Вида, Млекуж Антоније! 
Клавдиј, Мрак Силвестра Мирослав, Обид Марка 
Душан, Петрич Франца Фридерик, Шоба Алојза; 
Мирослав; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Барич Јурија Марко, Грм Антона Антон. 

Бр. 209 
31 декември 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна- Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на ~Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од* 
лучува да се одликуваат: 

— по повод шеесетгодишнината на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за извон-
редни заслуги во изградбата на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија, за развивањето и 
јакнењето) ка свеста на нашите граѓани во борбата 
за слобода и независност на сушата земја, како и 
за значаен придонес за нејзината политика на мирот 
и пријателската соработка со други држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Веселинов Маринка Јован — Жарко; 
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— по повод шеесетгодишнината на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за извон-
редни заслуги во организирањето и изградбата на 
социјалистичкото самоуправно општество и за осо-
бен придонес за чувањето и јакнењето на' независ-
носта на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Дугоњић Илије Рато; 

— по повод шеесетгодишнината на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за исклу-
чителни заслуги во Народноослободителната борба 
и за значаен придонес во изградбата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Албахари Абрахама Нисим. 

Бр. 1 
5 јануари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
1 НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
I ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

' врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а 2 2 8 0, Б е л г р а д 

— за примерна работа врз развивањето на по-
лет за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешинските и војничките осо-
бини што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водник — стажист Обрадовић Милије Бранимир; 
десетар Туфегџић Ранка Ђорђе; 
разводник Кестен Анте Ивица; 
војници: Цехтл Фридерика Рајко, Хатић Реуфа 

Хамза лиј а, Хрусто Рашида Енес; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водник — стажист Аврамовић Миодрага Бо-
жидар; 

десетари: Арсеновић Васе Драгиша, Барадић 
Роке Никола, Бјеличић Милутина Винко, Блажић 
Франца Станко, Цветковски Чедомира Звонко, Чо-
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лаковић Мехе Сафет, Ћирић Ранка Дивко, Ђулић 
Шиме Анто, Ерић Томе Милун, Гргурић Јанка Јо-
сип, Јуренц Јосипа Ва лент, Коцка Јурај а Јурај, Ко-
вачевић Миливоја Славко, Летица Пе] е Мар-
ко, Лошонц Фрање Ђула, Мешчић Андрије 
Мато, Милошевић Миладина Анђелко, Настос-
ки Благоја Целе, Новак Ивана Иван, Обра-
довић Милутина Драгослав, Одобашић Мехме-
дплије Нурудин, Пиљић Маока Пејо, Пинта;-ич 
Алексе Бранко, Рокић Бошка Светозар, Севшек Ан-
тона Јанез. Стојчић Дејана Драган, Талић Вејсила 
Фадил, Влашковић Будимира Велимир, Зорнић, 
Нуре Исмет, Жиљак Драгутина Марјан; 

разводнице Андрејић Стјепана Владо, Бајић 
Богољуба Радосав, Ивановић Паве Стипо, Клада рић 
Фрање Иван, Кујача Душана Васо, Лукић Стојана 
Вељко, Михајловић - Мила Миленко, Палош Ђуре 
Јесенко,, Пармач Стјепана Никола, За јашовић Са-
лиха Мухамед; 

војници: Алиспахић Алије Муниб, Анастаса вић 
Богољуба Звонко, Анчић Марка Матко, "Андрејић 
Љубише Синиша, Арсов Илије Ване, Аврамов Ђор-
ђа Стојко, Бахун Славка Иван, Барачић Боже Бо-
рис, Барберић Рудолфа Иван, Благојевић Драгосла-
ва Михајло, Бркић Емина Осман, Цмиљановић Ра -
дише Љубиша, Цветић Славка Жељко, Чанчар 
Фејза Хајриз, Дабић Марјана Марко, Дабовић Мате 
Тончи, Донев Јанка Кољо, Допуђа Дане Милан, 
Драгољић Рајка Борислав, Дрљепан Ивана Јуре, 
Дробнић Ида Звонко, Ђурчиноски Јованче Стевче, 
Еминовић Руци је Латиф, Ерчуљ Стјепана Драго, 
Филиповић Недељка Милорад, Гавран Илије Мато, 
Гаврилов Средоје Бранислав, Герзевич Тоне Мили-
вој, Горенц Јоже Јанез, Гостевчић Раме Реџо, Гутић 
Драге Влатко, Хоблај Јосипа Бранко, Хорват Јоже-
ф а Иван, Игрц Стјепана Стјепан, Инђин Ж и в к а 
Ђуро, Иванишевић Бранка Јован, Јанковић Јанка 
Радован, Јерковић Анте Зденко, Јолић Мате Севе-
рин, Јовановић Неђе Љубомир, Јовићинац Саве 
Вућић, Јовичић Ђуре Милан, Јовичић Лазара Ми-
лан, Јуришић Шиме Миљенко, Колашинац Хамида 
Рамиз, Космај ац Марка Ранислав, Крамарић Јосипа 
Милан, Крумић Миланка Ненад, Лека Вукана Ново, 
Лоић Марија Владимир, Лучић Стипе Фрањо, Лучић 
Анте Петар, Мајер Јосипа Борис, Малиновић Остоје 
Мирослав, Мамути Риза Амет, Маринковић Митра 
Миливоје, Марковић Јанка Миладин, Марковић Но-
вака Перо, Марковић Јове Секула, Медић Милета 
Драган, Мрљак Алојзија Алојзије, Милетић Радо-
сава Милорад, Милутиновић Живорада Радољуб, 
Миљковић Стевана Радивоје, Нешовић Казимира 
Бошко, Николић Радоја Милован, Опачић Адама 
Владо, Орзан Ђузепина Серђо, Цаушер Игнаца Бог-
дан, Павловић Милутина Жељко, Полић Сретена 
Милован, Полјак Ђ^ое Ђорђе, Поањић Јозе Карло, 
Пуцаревић Вука Слободан, Пузић Душана Драгорад, 
Ракић Живорада Богољуб, Ристић Душана Милан, 
Салкановић' Расима Мујо, Сикирић Велимира Гвоз-
ден, Станић Дмитра Миленко, Стишчак Ивана Вла-
димир, Стратијев Светислава Иван, Судар Стјепана 
Јосип, Шабановић Адема Тахир, Шеговић Бранка 
Владимир, Шеј ић Мије Филип, Шимунчић Јосипа 
Ђуро, Ширка Андреја Андреј, Шубаоић Звонка 
Дражен, Тепавчевић Трипка Вукота, Томић Јели-
сије Милош, Трбовић Раде Божо, Тривковић Симе 
Славко, Туркаљ Анте Иван, Величанин Илије Сто-
јан, Видош Николе Дарко, Врачевић Љубомира 
Ново, Вуковић Јуре Миле, Вуљанић Јосипа Златко, 
Живковић Милорада Радослав; 

О д В о е н а т а п о ш т а 7 3 4 5, С п л и т 

— за примерна работа врз развивањето на по-
лет за остварување на поставените задачи, како и 
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за покажување на старешинеките и војничките осо-
бини што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

помлади водници: Бракус Борис Борис, Јосић 
Милана Милинко; 

морнар Ћирић Милутина Бранимир; 

— особено истакнување во познавањето и . вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водник — стажист Кунић Мирослава Велимир 
помлади водници: Балтоски Стојана Радивој, 

Берложник Ивана Данијел, Ђурашиновић Милана 
Стево, Јевшенак Штефана Данило, Коци јан Фер де 
Бранко, Милокнаја Антуна Славко, Ранђеловић Ра- ' 
диво ја Миодраг; 

десетари: Бабушковски Николе Јосип, Баришић 
Фране Јосип, Цолић Стипе Анто, Јурић Стојана 
Славко, Кобешћак Фрање Младен, Сабо Јаноша 
Карољ, Сесар Луке Ивица, Вуксан Тодора Милан; 

разводнице Црногорац Бранка Чедомир, Мати-
чевић Винка Марко, Вукић Илије Иван; 

војник Томић Ранка Миле; 
• морнари: Цинк Стојана Жарко, Гатарић Љубе 

Томислав, Станишић Рада Миодраг; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2 0 5 0, Љ у б љ а н а 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО "МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРО ДЕТЕ ЛИ 

десетаре Буковац Ивана Иван, Леган Хенрика 
Рафаел, Мандић Марка Богдан, Стефановић ЈЉилга-
рова Стеван, Штрекељ Изидора Миливоје, Зарић 
Стевана Душан; 

разводнили: Јовановић Благоја Драган, Ташић 
Јусуфа Неџад; 

војници: Цебек Јакова Јоже, Јаћимовић Мило-
вана Томислав, Јованов Миодрага Јовица, Лончаре-
вић Лазе Станко, Млакар Франца Штефан, Невич-
ЕИК Антона Антон; Прелц Антона Пар, Сабо 
Стевана Карољ, Тимоти јевић Јована Милорад, 
Троскот Антона Иван, Уремовић Стипе Иван, Ва-
сиљ Јозе Вјекослав; 

О д В о е н а т а п о ш т а 9 9 2 2, Б е л г р а д 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ" ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетари: Јанчић Мартина Мартин, Кнежевић 
Владимира Радун, Мишкељин Војце Милован, 

разводнице Алексић Јове Мирко, МаксумиК 
Омера Фадил, Видичек Антуна Бранимир; 

војници: Ђорић Добривоја Гојко, Хузјан Тибора 
Јоже, Илиев Геопгија Вано. Јусуповић Беге Нурија, 
Николић Вукоте. Бошко, Новалић Адама Славко, 
Ш о т и ћ Слободана Зоран; 

О д р а з н и е д и н и ц и и у с т а н о в и 1 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење > 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водници — стажисте Поповић Спасоја Зоран, 
Вранешевић Бранка Миленко; 

десетари: Коњовић Миливоја Љубомир, Лепе-
ница Мухарема Азиз, Павић Стјепана Крешимир, 
Репаја Јована Богдан, Сабо Фрање Дамир, Станко-
вић Живорада Милорад, Ведриш Миховила Дра-* 
тутин; 

разводнице Будимир Ивана Перо, Мешан Ру-
хи да Зукан, Мујовић Џеме Неџиб. Вацић Радослава 
Владислав, Врљић Ивице Никица; 

војници: Копривица Раде Милорад, Љепава Да-
нила Стеван, Молнар Карела Владо, Панић Лазе 
Небојша. Посарић ,Бранка Маријан, Рајковић Петра 
Божидар, Рукавина Миховила Дубравко, Станко-
вић Богољуба Зоран, Стенко Антона Антон, Траја-
новски Томе Марјан; 

морнар Фикет Вилка Борис. 1 I I ) 

Бр. 2 
19 јануари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и Обединетото Кралство Велика Британија и Се-
верна Ирска 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Davies Ernest Albert John, претседател на Бри-
танско-југословенското друштво. 

Бр- 3 
22 јануари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

* 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи, 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ју -
гославија и Јапонија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Hidemichi Kira, амбасадор на Јапонија во Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија. 

Бр. 4 
22 јануари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југбславија 
одлучува да се одликува 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и Република Венецуела 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Eduardo Enrique Моггео Bustamante, советник 
на Амбасадата на Венецуела во Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија. 

Бр. 5 
-23 јануари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-

вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— за особени заслуги во развивањето на сло-
венечката народна култура и за придонес за со-
работката и јакнењето на пријателските односи по-
меѓу Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија и Република Италија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Стално словенско гледалишче — Трст. 

Бр. 6 
28 јануари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р, 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува посмртно 

— зк предана и успешна работа на остварува-
њето на мирољубивата соработка и пријателските 
односи помеѓу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и други држави и за придонес за 
чување на слободата и независноста на нашата 
земја 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Здовц Јернеј а Едвин. 

Бр. 7 
10 февруари 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВР1ЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна "Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува 

— за особени заслуги во оспособувањето на во-
еностручни кадри во областа на АБХ одбрана и во 
ширењето на братството и единството меѓу нашите 
народи и народности 
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СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО "СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Школски центар атомско-биолошко-хемијске од-
бране — Крушевац 

Бр. 8 
11 февруари 1976 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

УК А 3 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува 

— по повод осумдесетгодишнината на животот 
и долгогодишната револуционерна работа, а за ис-
клучителни заслуги во Народноослободителната бор-
ба и за значаен придонес во изградбата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Леви Садика д-р Саламон — Мони. 

Бр. 9 
13 февруари 1976 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

Бр. 10 
4 март 1976 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

— за извонредни заслуги во развивањето и за-
цврстувањето на мирољубивата соработка и прија-
телските односи помеѓу Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија и Република Панама 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

инж. Demetrio Basilico Lakas, претседател на 
Републиката Панама; 

бригаден генерал Omar Torrijos Herrera шеф на 
Владата и врховен командант на Националната 
гарда на Панама. 

Бр. И 
4 март 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна. 

за определување на забранети 614. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— за извонредни заслуги во развивањето И 
зацврстувањето на мирољубивата соработка и при-
јателските односи помеѓу Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и Република Вене-, 
цуела 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 62о. 

Carlos Andres Perez, претседател на Република 
Венецуела. 

Одлука 
зони — — — — — — — — — 

615. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
користи во производството на лимонска 
и винска киселина — — — 

616. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
користи во производството на комплексно 
минерално ѓубре врз база на тресет 

617. Решение за дополненија рт Решението за 
намалување на царината на увозот на 
специфична опрема за производство га 
полистирол — — — — % — — — 

618. Одлука за продолжување на роковите на 
втасаноста на благајничките записи на 
Народната банка на Југославија — — 

619. Одлука за измена на Одлуката за изда-
вање благајнички записи на Народната 
банка на Југославија — — — — — 
Одлука за утврдување на височината на 
годишната и месечната аконтација на 
постојаните средства на Фондот за 1976 
година — — — — — — — — — 

621. Спогодба за промена на затечените цени 
за белена букова вискозна целулоза *— 

Укази — — — — — — — — — — 
Одликувања — — — — — —- — — — 

1257 

— 1258 

1259 

— 1259 

1260 

1260 

1260 

1261 
1251 
1262 

Меѓународни договори 885 


